



CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM!

1 sierpnia, punktualnie o godz. 17.00, jak Polska długa i szeroka oddano cześć Bohaterom Postania Warszawskiego. Godzinę „W” sprzed 77 lat oznajmił dźwięk syren i wtedy cała Polska zatrzymała się...

O rocznicy wybuchu najkrwawszego i najofiarniejszego z polskich powstań nie zapomnieli harcerze, którzy zgromadzili się pod ostrzeszowską „Lilijką”. Dołączyli do nich mieszkań-



fot. Katarzyna Sabatowska



fot. Maria Szmatuła

cy, przypadkowi przechodnie i samorządowcy. Wszyscy, niezależnie od swoich poglądów, zjednoczyli się w patriotycznym kręgu. Harcerze z 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp., pod wodzą komendanta phm. Mariusza Ciechanowskiego, na placu przed pomnikiem ze zniczy ułożyli symbol Polski Walczącej. A kiedy rozległ się dźwięk syren, odpalili biało-czerwone race.

W uroczystości uczestniczyli też członkowie Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcyjnej z dh. Bartoszem Lisiakiem, zaprzyjaźnionym z harcerzami 1. Szczepu. (ms)

Prof. Roman Dziergwa zaginął, ale już się odnalazł



i przez Rzym do Palermo. Policja ustaliła, że na pewno wyjechał z Poznania.

Niepokój rodziny, bliskich, przyjaciół, również tych z Ostrzeszowa, współpracowników trwał kilka dni, podczas których Roman Dziergwa nie dawał znaku życia - nie było z nim żadnego kontaktu. Na szczęście historia zakończyła się szczęśliwie - profesor się odnalazł.

„Profesor odnalazł się cały i zdrowy! Mamy z nim kontakt. Dziękujemy za całą pomoc i udostępnienia!” - poinformował 30 lipca Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na swoim facebookowym profilu.

Informację o odnalezieniu mężczyzny podała również poznańska policja.

Co stało się podczas podróży, dlaczego profesor nie dotarł na konferencję do Włoch, dlaczego przez kilka dni nie było z nim kontaktu? Ta wiedza na razie należy do profesora i policji, która jednak nie udziela informacji w tej sprawie. Oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, Marta Mróz, tłumaczy, że chodzi o kwestie osobiste, a najważniejsze w całej „przygodzie” jest, że profesor się odnalazł. (j)

Kiedy na naszej stronie internetowej informowaliśmy o zaginięciu profesora UAM w Poznaniu, pochodzącego z Ostrzeszowa, sympatyka naszego miasta, Romana Dziergwy wyrażaliśmy nadzieję, że profesor odnajdzie się cały i zdrowy. Choć komunikat wydany przez poznańską uczelnię, a potem Komendę Miejską Policji w Poznaniu brzmiał niepokojąco, byliśmy pełni optymizmu.

Profesor 24 lipca miał wygłosić referat na konferencji w Palermo, ale na spotkanie nie dotarł. Do Włoch miał pojechać pociągiem - z Poznania do Wrocławia, później do Wiednia

WEEKEND POD ZNAKIEM FESTYNÓW

Jest normalnie!!! Przynajmniej pod tym względem. I oby tak zostało. W sobotę i niedzielę w powiecie odbywało się kilka imprez, na które (mimo niepogody w niedzielę) przybyło sporo ludzi.

O imprezach w Ostrzeszowie, Grabowie i Doruchowie piszemy na stronie. 5. oraz 12 i 13., natomiast relację z pełnego atrakcji festynu w Kobylej Gorze, połączonego z akcją szczepienia przeciw covid-19 zamieścimy za tydzień. Dziś tylko kilka zdjęć i najważniejsza informacja - podczas



festynu zaszczepiło się około 70 osób. I to jest sukces! Brawa dla organizatorów.

fot. Kobyla Góra Movie

